Lei Orgânica do l\íunicípio, em caráter de urgência urgentíssima, e em Sessão
Extraordinária, se necessário, pelos seguintes motivos:

Visa o presente Projeto de Lei autorizar o
Departamento de Finanças a abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
20.475.000,00 (vinte milhÕes, quatrocentos e setenta e cinco mil reais) destinado a
atender insuficiência de dotação orçamentária para o exercício de 2013.

trata de suplementação
Administração Municipal.

Cumpre-nos destacar que este Projeto de Lei
de dotação orçamentária para despesas diversas da

Em resumo visa a aquisição de merenda escolar

[...]

Sessão realizada no dia aprovou Projeto de Lei
no .........12013, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica autorizado o Departamento de Finanças da Prefeitura
lVlunicipal de [Vlococa, a abrir um Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.475.000,00
(vinte milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil reais), destinado a atender insuficiência de
dotação orçamentária para o exercício de 2.013, conforme discriminação abaixo:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
12.306.0009.2.OOO - MERENDA ESCOLAR NÃO PERECíVEIS , CARNE E

HORTIFRUTIGRANJEIROS
15.452.0017.2.000 CONCRETO BETUMINOSO E EMULSÃO

[...]

Sessão realizada no dia l0 de dezembro d,e 2012, aprovou
Projeto de Lei no. 058/20lZ, e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. lo - O Orçamento do Município de Mococa para o
exercício financeiro de 2.013, estima a Receita e fiia a Despesa ern Rs
129.016.000,00 (cento e vinte e nove milhões e dezesseis mil reais).

{rt.2o - A Receita será realizada mediante a arrecadação
dos tributos, rendas e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da Lei
4,320164 com os desdobramentos detalhados nos relatórios'anexos que integram o
presente Projeto de Lei, resumidamente expostos a seguir: